

Vaarojen sanomat 9.2.2017

Paletti-hanke tuo taidetuokioita hoitolaitoksiin

Ylä-Karjalan Taideyhdistyksen jäsenet pystyttivät toissa viikolla Paletti (Poikkitaiteellinen hyvinvointi)-hankkeensa tiimoilta taidenäyttelyn Tetriahon. Kaksivuotisen Leader-hankkeensa aikana taideyhdistys tuo kuvataiteen lisäksi muitakin taiteen lajeja 30 asumis- ja hoivayksikköön Pielisen Karjalan alueella.

Hankkeen toiminnanohjaaja Mari Mustonen kertoi, että pari vuotta sitten Ylä-Karjalan taideyhdistyksessä pohdittiin, miten saataisiin muita taidemuotoja yhteen toimimaan yhdessä. Samoihin aikoihin käytiin keskustelua, miten kolmannen sektorin toimijoita odotetaan hoitolaitoksiin ja asumisyksiköihin.

Mustosen tekemän esiselvityksen jälkeen päädyttiin Leader-hankkeeseen, joka järjestää taidetuokioita ja -palveluita Nurmeksen, Juuan, Valtimon ja Lieksan alueella vanhus- ja vammaispalveluyksiköissä, mielenterveyspalveluissa, syrjäytymisvaarassa olevien nuorten parissa sekä muille eri perusteisille ryhmille.

Taustalla on ajatus tuoda taide sellaisten ihmisten luokse, jotka eivät itse pääse tai eivät uskalla lähteä näyttelyihin, konsertteihin tai teatteriesityksiin.

Taiteen eri aloista hankkeessa ovat mukana kuvataiteen lisäksi musiikki, valokuvataide, tanssi, sirkus, teatteri sekä lausunta ja kirjallisuus.

Kuhunkin hoivayksikköön järjestetään 6-8 taidetuokiota tai työpajaa vuodessa yksiköiden kanssa käydyn suunnittelun pohjalta. Taidetuokioita on tammikuusta huhtikuuhun ja syyskuusta joulukuuhun, kesäaika pidetään taukoa, koska silloin asukkailla on paremmat mahdollisuudet ulkoiluun.

Juuasta hoivayksiköistä ovat mukana Tetriahon yksiköiden lisäksi muun muassa Kielo, Kotikallio ja Viherkallio ja Juuan toimintakeskus.

Mustosen mukaan taidetuokioiden järjestäminen edistää tutkitusti asukkaiden hyvinvointia ja antaa henkilökunnalle hengähdystauon raskaan työn lomassa. Samalla taidetuokiot työllistävät alueen taiteilijoita ja taiteen osaajia

Hankkeen rahoituksesta 75 prosenttia tulee Leaderiltä, ja omarahoitusosuus tulee osittain mukana olevilta hoitoyksiköiltä ja talkootyöstä. Siun soteen siirtymisen myötä hoivayksiköiden isäntä muuttui. Kunnista Juuka, Nurmes ja Valtimo päättivät muutoksesta huolimatta tukea taidetuokioita, mutta Lieksa ei. Siellä hanketta jatketaan vapaaehtoisvoimin.

Tetrialessa on 6.3. asti esillä Mari Mustosen töiden lisäksi Matti Häkkisen, Teuvo Puhakan, Päivi Simolan, Eila Turusen, Eva Vainion, ja Mirja Parikan teoksia.

Pasi Karjalainen

Kuvateksti

Riikka Muikku (vas.), Eila Turunen, Maija Puustinen, Teuvo Puhakka ja Mari Mustonen pystyttivät Paletti-hankkeen taidenäyttelyn Tetriaan.